
 

UCHWAŁA Nr XXXVII/296/22 

RADY GMINY LIPKA 

z dnia 24 czerwca 2022 roku 

  

 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

 

Na podstawie art.18, ust.2 pkt 15 i art. 24 h ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. poz. 559 ze zm.), art. 383 §1 pkt 7 i § 2 ustawy z dnia 

5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2022 r. poz. 1277, z późn.zm.)  Rada Gminy Lipka 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Pana Mateusza Chabros                                               

w jednomandatowym okręgu wyborczym nr  3 z powodu niezłożenia w ustawowym terminie 

do 30 kwietnia 2022 roku stosownego oświadczenia majątkowego uwzględniającego stan 

majątkowy, który istnieje w dniu przypadającym na dzień 31 grudnia 2021 roku. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lipka do niezwłocznego przesłania 

uchwały o wygaśnięciu mandatu Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w 

Pile oraz radnemu Panu Mateuszowi Chabros. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         /-/ Piotr Wandas 

        Przewodniczący Rady Gminy Lipka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Z dniem 20 listopada 2018 roku Pan Mateusz Chabros objął mandat radnego na okres kadencji           

2018-2023 Rady Gminy Lipka. 

Zgodnie z Ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 poz. 559 z późn.zm.) 

art. 24 h radny jest zobowiązany do złożenia oświadczenia o swoim stanie majątkowym wraz z kopią 

swojego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT) za rok poprzedni i jego 

korektą w dwóch egzemplarzach przewodniczącemu rady gminy w terminie do 30 kwietnia, według 

stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego. 

W dniu 30 kwietnia 2022 roku upłynął ustawowy termin złożenia stosownego oświadczenia 

majątkowego uwzględniający stan majątkowy na dzień 31 grudnia 2021 roku. 

Termin określony powyżej nie został przez radnego dotrzymany. 

Na podstawie art. 24 h ust. 5 a ustawy o samorządzie gminnym Przewodniczący Rady Gminy Lipka 

wezwał radnego do jego niezwłocznego złożenia wyznaczając dodatkowy 14 dniowy termin. 

Pomimo wyznaczenia wskazanego terminu radny oświadczenia nie złożył. 

W związku z powyższym uchwała w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego jest 

uzasadniona. 


